occnpavit et abstulit et eaadem adhae detinet oeeapatas, inqnaeann

ezstitit a partibos tandem in «rbitroe eonpromiMuiii' per eanmendift»-

»

rem et fratres iam diete domns in noa, yidelieet ftatrem Anebdintm

oenmendatorem in FrankenTOrt et fiatrem Volpertnm dietvii de

Franckenberg in locnm Gumperti plebani de Vronhnseu arbitri pris*

cipalis substitutum, per nobilem virum de Merenberg in Wigandom

decannm Wetflariensis ecclesie et magistrum G. dictum Spisrhel eajio-Jj

nieum iam dicte ecclesie, tali adiecta conditione, |qaod ante omou

deberet de amicabili eonpodtione haben tractataa de partium seito et

1295 M«. 34 a, S6. ^79

Yolnntatei qni ei mm procederet vel sortiri non Tsleret effectam,

deberemiiB vom noe pradieti qnatnor arbitri de eanm oognoBoere et

deiiide pievk ntione eamam difBnlre. (^ood fli in miam non po88e-

miiB eoneordare sententiam, exprease datne et additns fdt honorabilis

vir domlnna WaltberoB qnondam plebanns Wetflariensfo pro raedfaloro,

ttt illornm dnornm valeret arbitrium seu diffinitio, ad quoa ipse Ben-

tentiaDdu declinaret vel qaomm sententiam ipee suo con^JcuBU rationa-

büiter approbaret Sed cum post ahercationes variMs esset tandem

dies ab ipsis partibas ad prooedeudam in negotio arbitris assignata,

I um dieti Wigandus deeanns et magister G. dictoB Spigbel nobis

mininie exapectatis vel Toeatis contra formam arbitrii» ordinia iare^)

spieto et pretennisso, nnllo dato vel oblato Hbello» com tarnen inzta

modom petendi debeat fonnari aententia» Hte etiam minime eontestata

nee imramentie prestitie vel probaäonibne admiesie, evm nniu teBtis

depOBuisset et alii eBsent in promptii deponcre parati nee renunciatnm

fnisBet prodnctioni eorundem nec in causa conclusum, nou datis in-

structionibiiB ac ineup^r non attendeutes ea, que movere possent ac

deberent aniinnui providum iudicantis, sententiam difftnitivam, si Ben-

kentia diel posset, protnlenrnt, immo pooine contra canonam et legom

D Statuta ad senteneiandani temere proeeflaenint, com arbitria eint ad

instar inris redaeta et ideo in eis non inmeiito obeemri debeat oido

inru, nee artatnm fnerit eis tempne, eiim babeiemne intimnl poteetatem

iOiid prorogandi et tennianm asBignandi longiorem, et preoipne cum
in causa Bimnl procedere et cognoscere deberemas, potniBBent ad noB,

i si Dobiscum fuissent, vel nos forsitau ad eos declinasse in nnam sen-

tentiam concordaudo. Quoh cum sepius monuissemus, ut nostre dif-

finitioni interessent et una nobiscum negotium discuterent, se sponte

üostre diffinitioni, neseimns quo dncti vel docti spiritu vel inre, alienos

temere reddidenint Sed cnm a conmendatore et iam dicto nobili de

M Mmiberg fniseet in noe ao eos eonpromiHsam, ipsl iam dietem poN
Noam eiaedem noMHa de Meranbeig pietmiittentes, paelori nnne in

Tdenhiiaen, de qno niehil actam yel cogitatam fäerat in eonpromino

rei instnimento de hoc confecto, res, de qmbns erat contentio, ad-

iudicare flententialiter prcsurapsenint, cnm tarnen arbitria, privilegia

35 vel rescripta se non extendant nisi ad oas res vel personas, de quibus

Dorainatim et expresse agitur in eisdem. Nos igitnr nolentes a iuris

tnunite declinare, qnia constitit et plenios nobie eonstat de causa et

^nun absentia nobis eomm dcBiderantibns presentiam mefito non

<lAbesl obstaenlam sen preindidnm aiiqnod generare, cum ins con-

1) So ÜB vSg, •tatt prdia« laila.
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tineat manifeBtiiiDi qaod clerici intaitn elemosine posBint religkw

TiiiB et loeis res büm mobileB in suoram remedinm peocatonuD eoa-

ferre vel donare, et conguetndo beo eontineat scripta ei etiam ittkot-

biliter introdncta 7el preecripta, qaia e^m seenndum eonsnetodiM
{

patrie diutiuB habitaiii a tempore de quo non exBtat memoria acpre-;

Bcriptani |j08simt condere testamentum, predictnm nobilem viruin de

Merenberg ad reetitutionem omninm rermii ;ic Ijonorum iam dicti ple-

bani bone memorie de Vdeubasen, qnas detiaet ac iu dispeudium soe

flalatw illicite occnpaTit, sepedictis conmendatori et firatribns fade&dam

per BOfitram diffinitiyam iententiam et pronunciationem condempiitmu »

abflolTentea eoedem fratres ab omni inpetitione et aetlone, qnem movit

predictiu nobilis de Hereber^^) contra ipsos, dieentcB et pTonimtiastoB

eententiam arbitromm pro altera parte eleetonim ae datomra esM in-

iustam ex causis supra denotatis et maxime cum contra canones et

leges iuris ordine non servato temerarie Bit prolata. Et hec arbitrarom. ü

difSoimus et dicimiis inviolabiliter fieri et observari siib j>eiia in con-

promisBo habita et sub fide data de rate babendo predictum arbitriam

in sin^^B eapitnliB conpromiBsi et si contra factum fnerit eoiu&it-

tenda.

Leetai redtata et lata est in BcriptiB bec aententia in ^ymiterioi

eedeBie WetflariensiB, canoniciB et BcabiniB WetflariensiboB pro miuiri

parte presentibiu per noe fratrem Ansbelmnm eonmendatorem de

Francken fort et fratrem Volpertum de Franckenberg arbitros snperini

Düiniuatos. In cuius rei testimonium ego frater Ansbelmus conmendat('T